UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De Missa sicca nuncupata. c. 46

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De missa sicca

Sancti Ihesu Christi exceptam qua quilibet sacerdos alias ad celebrandum dispositus potest tres missas celebrare: quod facturus est non debet in prima et secunda missa se purificare, aut abluitionem digitorum sumere: sed eam in aliquod vas mundum reponere, et eam post purificationem tertie missae sumere. Qui autem eadem die plures missas celebraturus, in prima vel secunda missa se purificauerit, aut abluitionem sumpserit, non debet illa die ulterius celebrare. Preterea sacerdos in die Natiuitatis predictae duas vel tres missas et sine aliqua intermissione celebraturus, debet ante quamlibet missam huiusmodi dicere confessionem, et in fine cuiuslibet populo benedicere: et post primam et secundam missas huiusmodi dicere euangelium sancti Iohannis. **In principio erat verbum, et cetera.** Sic omnia alia facere et dicere, purificatione omissa, ut praefertur, quae in alijs missis dicuntur, in quibus una tantum missa celebratur, dicuntur et fiunt. Post tertiam vero missam loco dicti Euangelij sancti Iohannis, debet dici euangelium secundum Mattheum. **Cum natus esset Iesus et cetera.** quod habetur in missa diei Epiphaniae Domini.

De missa sicca nuncupata. Cap. 46.

Sunt et alij sacerdotes, qui in qua dragesima, vel alijs diebus, in quibus duae missae speciales habentur, una de festo, et alia de dominica, vel feria, celebrata altera earum, aliam pro deuotione sua legunt, absque consecratione quod fieri licet hoc ordine. Data benedictione post missam celebratam, et euangelio sancti Iohannis lecto, celebrans deponit casulas: et oibus alijs paramentis retentis, stans in cornu epistolae, versus ad altare detecto capite, legit absolute ex missali introitum alterius missae, **Gloria in excelsis deo.** Si illud in prima missa non dixit, et secunde missae conueniat, aliqui ipsum praetermittit. Idem obseruat de **Credo in unum deum.** Subiungit absolute praetermissis. **Deus vobiscum, et Oremus.** Oracionem, epistolam, Graduale, Alleluia, vel Tractum, Euangelium quod incipit **Sequentia** vel **Iniunctum sancti Euangelij,** praetermissis. **Deus vobiscum.** Oratorium, Communionem. Et similiter omnis **Deus vobiscum, et Oremus.** Absolute subiungit postconionem, omnia intelligibili voce legens: et sic ibi absque alia egronomia officium ipsum terminat. Tum dicit secrete, seu competenti voce **Agnus Trium**

Trium puerorum *rc.* Deponit omnia paramenta; prout sepe
fius post missam ordinariam dictum est.

De eadem missa sicca in mari & fluminibus celebrari solita. **L. 47.**
Licet alieni. Consuevit tñ in mari, pro populorum deuotione
abiq; psecratione missa (quã sicca vocant) dici per sacerdotem
hoc ordine. In loco nãms ecclesiola nuncupato, parata est mē
sa, supra quam ponit mappa munda. Et non benedicta: & in me
dio partis posterioris eiusdem mensę crux, ac hinc & inde in cor
nibus posterioribus ipsius mensę duo candelabra cu; duabus
candelis ardentibus collocantur: vbi sacerdos missas huius di
cturas, añ dictam mensam stans, accipit super pelliceus, & de sup
stola ab humeris dependentē: quã transferat ante pectus per
modū crucis: & circumgito eam firmat. Uel sin alios, oibus para
mentis sacerdotalibus induitur ordine superius dato, omissa so
la planeta, siue casilla, qua non vtit. Sicq; paratus stans ante
mensam p̄dicat in facie cōf. sionem cū bis, qui intersunt dicens.
In nomine patris, & filij, & spiritus sancti. Introibo *rc.* prout
h̄ supra in principio missę, vsq; ad orationem. **Oramus te do
mine, vt per merita** *rc.* conclusiue: ascendit ad mensam p̄dictam:
& ostendit oculo, stas in cornu epistolę legit intracū, missę
h̄yrieleis. **Gloria in excelsis Deo** sic est dicendum. **Dñs vobiscū**
non vertendo se ad populum. **Oramus, & orationem ordina
riam.** Quando si placet, & diei pueniat, facit vnam vel duas cō
memoraciones legit **Epistolā, Graduale, Alleluia,** si est dicit
conat, vel tractū: portat librum ad Cornu Euāgelię dicit in me
dio mensę. **Añda** *rc.* **Dñs sit in corde** *rc.* deinde ante librum,
Dñs vobiscū, Sequentia *rc.* signando librum & se in fronte, ore
& pectore finito Euāgeliō osculatur textum: dicit **Credo,** si dies
& officium requirit. **Domine vobiscū** non vertendo se ad po
pulum, **Oramus Offertorium, Prefationem, Sanctus** *rc.*
Oramus p̄ceptis salutaribus moniti *rc.* **Pater n̄r, Agnus dei,**
ead osculam parit, si alias officio illius diei quod legit conue
niat: reuertitur cum libro ad cornu Epistolę, dicit cōtionem in
eodē loco **Dñs vobiscū** non vertendo se ad populum, **Post
cōtionē, & cōmemoraciones,** si prius fecit ibidē, **Dñs vobiscū,**
**vt prius: & Ite missa est, vel Bñdicamus, prout conuenit, an
Requie**